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Meddelelser  
Folkemødet på Bornholm var en stor succes. 
Ældre Sagen deltog i mange debatter og 
afholdt også selv en del arrangementer med 
succes. 
 
Ældrepleje NU 
I efteråret gennemføres en kampagne om 
værdig ældrepleje NU. Det er vigtigt at gøre 
opmærksom på det store behov for hjælp, 
der er, og at det er tydeligt for vores 
medlemmer, at vi kæmper for værdig 
ældrepleje.  
 
Landsbestyrelsen drøftede vigtigheden af, at 
der skal gøres betydeligt mere ud af den 
lokale ældrepolitik. Det skal have stort fokus 
i den nye strategi i lyset af dels velfærds-
aftalen, dels den nye ældrelov, og i sær-
deleshed fordi kommunerne fortsat be-
skærer hjælpen.  
 
På Bornholm varsles rengøring hver 3. uge, 
mens der i Hjørring varsles hver 4. uge. 
Dette er blot eksempler på besparelser og 
forringelser.  
 
Fremtidsstudiet 
Som opfølgning på Fremtidsstudiets 
resultater inviteres en række forskere til at 
arbejde videre med resultaterne understøttet 
af et ”senat”, der skal agere sparringpartner.  
Formålet er at profilere Ældre Sagen som 
vidensbank, at styrke relationer til 
forskningsmiljøet og anvende 
dokumentationen i arbejdet.  
 
Omsorgssvigt – rådgivning 
Rådgivningen modtager ca. 10 opkald hver 
dag vedrørende omsorgssvigt, hvilket er ret 
foruroligende. Der er stadig er et stigende 
antal henvendelser til Rådgivningen.  
 

  
 
 
 
Medlemmer 
Det aktuelle medlemstal pr. 24. juni er 
928.636.  Det aktuelle tal for nye 
medlemmer samme dato er 40.181. Samme 
tid i 2021 var tallet 22.082 og i 2019 var 
tallet 38.890.  
 
Landsbestyrelsen udtrykte glæde over det 
gode medlemstal, men udtrykte ligeledes 
bekymring over, at det er så svært at skaffe 
frivillige.  
 
Ældre Sagens klimaregnskab 
Landsbestyrelsen fik en indføring i Ældre 
Sagens klimaregnskab.  
 
Landsbestyrelsen drøftede, hvordan der 
mest hensigtsmæssigt arbejdes videre med 
klimaregnskabet. Der var enighed om, at det 
er vigtigt, at vi nu er i gang med at se på 
Ældre Sagens bidrag til klimaforbedringer, 
og også enighed om, at det er et område og et 
værktøj, vi skal videreudvikle på. 
 
Kommissorie for PIU og orientering 
om valg til Sundhedsudvalg i D10 
Kommissorie for PIU, der blev behandlet på 
landsbestyrelsens møde 30. maj er nu 
behandlet af distriktsformændene på mødet 
2. juni, og der var ikke ønsker om ændringer. 
Landsbestyrelsen godkendte kommissoriet i 
den udsendte form.  
 
Der er nu afholdt valg af stedfortræder i 
Sundhedsudvalget for region Hovedstaden 
og Steen Ledsager indstilles som 
stedfortræder for Kai Nørrung, idet Kurt 
Damsted har valgt at trække sig.  
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Landsbestyrelsen godkendte Steen Ledsager 
som stedfortræder og sekretariatet 
underretter region Hovedstaden.  
 
Ansøgning om ændring af 
lokalafdelings navn  
Landsbestyrelsen godkendte ansøgning om 
ændring af navn – og sekretariatet meddeler 
dette til lokalbestyrelsen.   
 
Udfordringer i forbindelse med ny 
ældrelov 
Landsbestyrelsen fik en præsentation af den 
netop indgåede velfærdsaftale. Der er tale 
om en bred politisk aftale med alle 
Folketingets partier, der ifølge aftalen 
frisætter af kommunerne for bureaukrati og 
unødige regler. Alle kommuner har mulig-
hed for at blive ”frisat” indenfor et af de tre 
velfærdsområder: Ældre, skole og dagtilbud.  
 
Hver tredje kommune kan således vælge 
ældreområdet. Fordelingen aftales mellem 
regeringen og KL. På ældreområdet er stort 
set alle paragraffer i serviceloven sat ud af 
kraft for velfærdsaftalekommunerne. 
Principperne i aftalen skal inddrages i 
arbejdet med den nye ældrelov. 
 
I Ældre Sagens strategi for 2023 bliver 
oprustning af den lokale ældrepolitiske 
indsats et centralt punkt. Det er lokalt, at 
kampen kommer til at stå.  
 
Landsbestyrelsen ønsker, at sekretariatet 
allerede nu følger den kommunale 
budgetlægningsproces, så vi har et overblik 
over, hvor der sker beskæringer. 
 
Endvidere blev der orienteret om arbejdet 
med den nye ældrelov og landsbestyrelsen 
drøftede de overvejelser, der gøres i 
forbindelse med dette arbejde. Der var 
enighed om, at det på nuværende tidspunkt 
er vigtigt at tænke konstruktivt og visionært 
og ikke detaljeorienteret.  
  
Når resultatet af det rådgivende udvalgs 
arbejder bliver præsenteret medio august, 
har Ældre Sagen to muligheder: enten at 
kommentere på resultatet eller at udarbejde 
vores eget forslag.  
 

Såvel velfærdsaftale som arbejdet med den 
nye ældrelov vil blive drøftet i landsbe-
styrelsen igen.  
 
Landsbestyrelsen bad sekretariatet 
undersøge, hvor mange kommuner, der er i 
færd med at afskaffe klippekortet. Med 
klippekortet kan man nå mange af de 
intentioner, der ligger i tankerne om ny 
ældrelov.  
 
Status for projekt Drømmekommune  
Landsbestyrelsen fik en status på Drømme-
kommuneprojektet og så de kort, der danner 
grundlag for Drømmesamtalerne.  
 
Kortkassen koster 295 kr. inkl. forsendelse 
og kan købes i Ældre Sagens webshop. 
 
AGE konference i Rom  
Landsbestyrelsen fik en kort orientering om 
konference i Rom, hvor en ny udgave af 
Madrid Plan Of Action blev vedtaget. 
 
Næste møde: 29. – 30. august 2022  


